
Broj: 01/1-05-6952/14
Sarajevo, 19.01.2015.godine

Načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, na osnovu člana 34,35. i 38.  Zakona o 
javnim nabavkama  («Službeni  glasnik  BiH»,  broj  49/04,  19/05,  52/05,  92/05,  08/06, 
24/06, 70/06, 12/09 , 60/10, 87/13 i 47/14 ), donio je : 

O D L U K U
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za  :

ODRŽAVANJE LOKALNIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE STARI GRAD 
SARAJEVO ( ljetno i zimsko) ZA 2015. GODINU

         

1. Najpovoljniji  ponuđač  za  izvođenje   radova  ODRŽAVANJE  LOKALNIH 
CESTA NA PODRUČJU OPĆINE STARI GRAD SARAJEVO (  ljetno  i 
zimsko) ZA 2015. GODINU je firma :

      KJKP " RAD" d.o.o. Sarajevo             

  Cijena  : 797.062,59   KM 
                                    PDV:      135.500,64   KM 
                                    Ukupno sa PDV-om :  932.563,23  KM
(devetstotinatridesetdvijehiljadepetstotinašezdesettri i 23/100 KM )      

2. Sa izabranim ponuđačem zaključiće se Sporazum koji  će biti  osnov za zaključenje 
pojedinačnih ugovora, što je u skladu sa uslovima u TD.

Obrazloženje

Na poziv  –  tender  za  izvođenje   radova  :  Održavanje  lokalnih  cesta  na  području 
Općine  Stari  Grad  Sarajevo  (  ljetno  i  zimsko)  za  2015.godinu-  (objavljen  u 
«Službenom glasniku BiH» broj: 91/174od 24.11.2014.godine  , u otvorenom postupku, 
prijavili su se slijedeći ponuđači: 

1. " GRAKOP" d.o.o. Kiseljak     , sa cijenom ponude :  995.030,30 KM
2. KJKP "RAD" d.o.o. Sarajevo,            sa  cijenom ponude  :  1.010.346,70  KM  sa 
ponuđenim popustom od 20 % .

U cijene je uračunat PDV.



Javno otvaranje ponuda izvršeno 25.12.2014.godine sa početkom u 11,00 sati, u prisutvu 
ponuđača firme KJKP " RAD" – Dževad Kobiljak .      

***

Komisija je zatražila pojašnjenje od predstavnika ponuđača firme KJKP "RAD" da li se 
popust od 20% odnosi na sve buduće pojedinačne ugovore, na šta predstavnik nije znao 
odgovor, pa je dogovoreno da se uputi pismeni zahtjev za izjašnjenje.

• Nakon  javnog  otvaranja  ponuda  Komisija  je  uz  propratni  akt  predala  ponude 
Službi za investicije, komunalne i inspekcijske poslove na računsku provjeru.

• Dana  30.12.2014.  godine,  Služba  za   investicije,  komunalne  i  inspekcijske 
poslove  je  dostavila  dopis  broj:  13-23-47-1502/14  u  kojem  potvrđuje  da  je 
kontrolom utvrđeno slijedeće :

Ponuda firme "GRAKOP" se razlikuje u cijeni od 303,03 KM u odnosu na dostavljenu 
ponudu .

Ponuda  firme  KJKP  "RAD"  se  razlikuje  u  cijeni  od  2.769,80  KM  u  odnosu  na 
dostavljenu ponudu .

• Dana 06.01.2015. godine Predsjednik Komisija za javne nabavke je poslala dopis 
ponuđačima u kojem od njih traži Izjašnjenje po uočenim računskim greškama, te 
samim tim i promjenom cijena.

• Od firme KJKP "RAD" d.o.o. je traženo i da se precizira na šta se odnosi popust  
od 20 % 

• Firma  "GRAKOP"  d.o.o.  je  dana  06.01.2015.  godine  putem  fax-a  poslala 
Izjašnjenje u kojem nas obavještavaju da su SAGLASNI sa korekcijom cijene 
predmetne ponude, koja sada iznosi : 995.333,33 KM ( sa uračunatim PDV-om).

• Firma  KJKP  "RAD"d.o.o.  je  dana  08.01.2015.  godine  putem  fax-a  poslala 
Izjašnjenje u kojem nas obavještavaju da su SAGLASNI sa korekcijom cijene 
predmetne ponude, koja sada iznosi : 1.013.116,59 KM ( sa uračunatim PDV-
om). Na pitanje o ponuđenom popustu od 20 % , dostavili su odgovor : POPUST 
SE ODNOSI SAMO NA ZIMSKO ODRŽAVANJE CESTA .



* Komisija  se  dana  09.01.2015.  godine  ponovo sastala  sa  početkom u 13,00 sati  po 
pitanju okončanja ovog postupka.

Prisutni  članovi  Komisije  su  : Diana  Salihbegović,  Ermana  Sulejmanović,  Aida 
Veladžić, Suad Handanagić i Amina Deljković.
Opravdano odsutan : Mehmedalija H.Huremović 
Neopravdano odsutan : Šukrija Bakšić 

Predsjednik  Komisije  je  članove  upoznala  sa  zahtjevom  za  izjašnjenje  i  odgovorom 
ponuđača na isti, te je takođe napomenula da se popust od 20 % od ponuđene cijene firme 
KJKP "RAD" d.o.o. odnosi isključivo na zimsko održavanje ulica, tako da ponuda firme 
KJKP "RAD" d.o.o. iznosi : 797.062,59 + 135.500,64 KM = 932.563,23 KM .

*  Nakon sagledavanja   ponuda koje  su  kompletne  i  tehnički  prihvatljive  i  svih  ovih 
iznesenih informacija, Komisija za javne nabavke Općine Stari Grad je predložila da se 
kao najpovoljniji izvođač radova izabere ponuda firme  KJKP "RAD" d.o.o. sa cijenom 

                                    Cijena  : 797.062,59   KM 
                                    PDV:      135.500,64   KM 
                                    Ukupno sa PDV-om :  932.563,23 KM 
             ( devetstotinatridesetdvijehiljadepetstotinašezdesettri i 23/100 KM) 

Na osnovu izloženog, a na prijedlog Komisije za javne nabavke Općine Stari Grad 
Sarajevo, Načelnik Općine je donio Odluku kao u dispozitivu.       

Protiv  ove  Odluke  svaki  od  ponuđača  koji  nije  izabran  ima  pravo  podnijeti  pismeni 
prigovor u roku od 5 (pet) dana od prijema iste. Prigovor se podnosi Načelniku Općine 
Stari Grad Sarajevo, a može se izjaviti i na Zapisnik putem Komisije za javne nabavke 
Općine Stari Grad Sarajevo. 

NAČELNIK OPĆINE
 

                                                                                            mr.  Ibrahim Hadžibajrić
Dostaviti:     
   
1. " GRAKOP" d.o.o. , Gromiljak bb, 71250 Kiseljak        
2. KJKP " RAD" d.o.o., Paromlinska 57, 71000 Sarajevo 
3. Služba za investicije, komunalne i inspekcijske poslove – Suad Handanagić
4. Služba za investicije, komunalne i inspekcijske poslove – Aida Veladžić 
5. Služba za finansije – Senada Katica                       
6. Sektor za odnose s javnošću – Almedina Porča 
7. U spis                                                         


